vicarij iiomine ipsius ante presentera contractum facere poterant vel posse facere vi-

debantur. In quibus iuribus et actionibus dicti Vicarij auctoritate qua fungebantur

noraine et vice dicti domini Marcliionis constituerunt dictos Marengum et pelletam

iiomine et vice communis Astensis procuratores ut in rem suara, Tali etiara modo

quod coramune Astonse possit sua auctoritate capere apprehendere et ingredi cor-

poralem possessionem.predictorura castrorum, quotienscumque voluerit ad suam li-

beram voluntutem, Ad quam apprehendendam dicti Vicarij predicto nomine consti-

tuerunt dictos Marengum et pelletam nomine et vice comraunii Astensis procurato-

rcs ut in rem suam propriam. Hoc acto inter predictos contraheates specialiter et

expresse et ex certa scientia, quod si castrum et villa Corticellarum cum hominibus

et iuribus supradictis, et possessio corporalis et vacua ipsius castri et ville expedi-

tum et tradita non fuerit comrauni Astensi a die dominica proxime ventura usque

ad octo dies tunc proiime subseqiientes, quod tunc dicti Vicarij nomine et vice dicti

domini Marcluonis teneantur et debeant dare coramuni Astonsi et dare et tradere

promiserunt dictis Marengo et pellete stipulantibus nomine dicti commuuis infra octo

dies, post dictos octo dies infra quos castrum et villa Corticellarum debent expediri

et eius vacua possessio tradi eommuni Astensi lu cambio sive scontro seu in locum

I
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Corticellaruni, tantum cle terra dicti domini Marchionis, seu de illa quam tenet

et possidet seu alius pro eo, quautum dixeriut pronunciaverint provideriut et decre-

veriut vel arbitrati fuorint infra predictos ultimos oeto dies domiui Dbertus de Co-

chonato et Bonifacius de Tylio, Marengus Cazo et, pelleta de pelletis, Et predicta

pronimciatio et decretiun sive arbitramentum fieri debeat infra predictos ultimos octo

dies, nisi terminus voluntate predictorum quatuor vel maioris partis eorum vel com-

munis Astensis fuerit prorogatus, Et si predicti quatuor sapientes sive arbitratores

de dicta pronunciatione pro\isione et arbitramento sese concordare vel conveuire

non possent, vel ad prouunciandura dicendum vel arbitrandum ipsi vel aliquis eorum

ab alio vel alijs requisiti venire contempnereut seu non venirent, timc in casibus su-

pradictis et quolibet eorum dicti Yicarij nomine et vice dicti domini Marchionis

teneantur et debeant dare et tradere communi Astensi et dare et tradere promise-

ruut dictis Marengo et pcllete stipulantibus nomiue dicti communis in cambio sive

scontro seu in locum Corticellarum tautum de terra domini Marchionis seu de iila

quam tenet et possidet ipse domiuus Marchio vel alius pro eo quantum dixerint

prouunciaverint decreverint vel arbitrati fuerint infra illum terminum quem dixe-

riut vel arbitrati fuerint predicti dominus TJbertus de Cochonato, Bonefacius de

Tilio, Marengus Cazo et pelleta de pelletis et domini Philippus Scarampus, An-

dreas Garetus et Fraucischus de Montilio vel maior pars ipsorum. Hoc acto quod

si predicti domini Ubertus et Bonefacius vel alter ipsorum ad dicendum et pro-

nunciandum providendum et arbitrandum requisiti vel moniti ab aliquo de pre-

dictis Marengo, pelleta et domiuo Philippo, domino Andrea et Francischo ad lo-

cum eis assignatum super dicto cambio sive scontro dando et tradendo commimi

Astensi, venire nollent vel non possent, quod tunc alij vel maior pars ipsorum

possint dicere et pronunciare providere decernere et arbitrari quicquid vohierint

super dicto cambio sive scontro dando et tradendo communi Astensi iu locum Cor-

ticellarum, et super termino infra quem dictum cambium sive scontrum dari vel

tradi debeat ccmmuni Astensi, et quod per eos vel maiorem partem ipsonim

etiam aliquo vel aliquibus ex eis absente vel absentibus pronunciatum dictum

provisum decretum vel arbitratum fuerit, valeat et teneat et firmum sit, et fiat

et observetur et efifectui demandetur per inde ac si per omnes predictos proviso-

res et arbitratores, dietum et pronuuciatum decretum provisum vel arbitratum fuis-

set quia sic actum est inter predictos contrahentes in principio huius contractus et in

medio et fine, hoc acto specialiter et expresse in dicta pace ot concordia, et sub tali con-

dictione facta est et fuit pax et coucordia supradicta, si dicti Vicarij attondcrint et

observaverint et fecerint et compleverint et dederint et tradideriut coramuni Asten-

si omnia et singula supradicta, Et si non dederint et tradideriut vel predicta non

observaverint, quod tunc intelligatur defecisso coudictio sub qua facta est et fuit

pax et concordia supradicta, Et omnia sint in eo statu in quo erant ante pacera et

coucordiara supradictara, Ita quod ipsa pux et concordia pro infecta penitus habeatur

nisi aliter tacito vel expresse iu predictis de voluntato partium ageretur. Eo tamen

salvo et specialiter intellccto atque acto inter predictos contraheutes quod iu casu

vel casibus quo vel quibus deficcrot condictio sub qua facta est et fuit pax et con-

cordia supradicta, seu dicta pax et coiicordia pro infecta debcret habcri, quod tunc
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nichilomiiuis data et concessa remissa cessa et mandata superius per dictos Vicarios

nomine dicti domini Marchionis communi Astensi seu dictis Marengo et pellete nomino

et vice commuuis Astensis pleno iure remaneant communi Astensi et sint communis

Astensis, Ita quod in perpetuum dicti Vicarij vel aliqua persona nomine dicti domini

Marchionis seu dictus dominus Marchio vel heredes seu successores ipsius nullum jus

possit petere exigere vel hahere in predictis rehus iuribus et actionibus supra pre-

dictos vicarios nomine dicti domini Marchionis datis concessis remissis cessis vel man -

datis communi Astensi seu dictis Marengo et pelietenomine et vice communis Asten-

sis quia sic actum est inter predictos coutrahentes in contractu preseuti ex certa

scientia sponte specialiter et expresse. Et versa vice dicti Marengiis et pelleta, no-

mine et vice communis Astensis pro predicta pace et concordia et pro restitutione

et emenda damnorum et guastorum factorura per commune Astense illis de Monte-

ferrato remiserunt et dederunt cesserunt atque mandaverunt dictis Vicarijs recipien-

tibus nomine et vice dicti domini Marchionis omnia jura et omnes actiones dicto

communi Astensi conpetentia et conpetentes in castris el villis vel hominibus dicti

domini Marcliionis et que et quas dictus dominus Marchio habet tenet vel possidet

et habere tenere vel possidere videtur nichil in se uomine dicti communis vel in

dictum commuue penitus retineutes sed in ipsos vicarios nomine dicti domini Mar-

chionis recipientes totaliter transferentes, Ipsis Marengo et Pelleta nomine et vice

communis Astensis constituentibus dictos Vicarios nomiue et vice dicti domini Mar-

chionis procuratores ut in Rem suam, Tali modo quod comraune Astense in predictis

castris villis vel locis dicti domini Marchionis nullum ius postiilet vel requirat, Eo

salvo quod per predicta vel aliquod predictorum nullum preiudicium generetirr com-

muni Astensi in remissis datis cessis et coucessis atque mandatis per dictos vicarios

communi Astensi seu dictis Marengo et Pellete uomine dicti communis prout supe-

rius continetur. Et quod ad predicta vel aliquod predictorum predicta remissio datio

cessio atque raandatum quam fecerunt predicti Marengus et pelleta noraine et vice

communis Astensis dictis vicarijs recipientibus nomine dicti domini Marchionis nul-

latenus se extendant. Quam datiouera, reraissionem concessionem cessionem atque

mandatum fecerunt dicti Marengus et pelleta uomine et vice comrauuis Astensis sub

conditione, si dicti Vicarij observaverint compleverint et fecerint communi Astensi

et versus Commune Astense omnia et singula que observare facere conplere conve-

nerunt et promiserunt predictis Marengo et pellete stipulantibus et recipientibus no-

mine et vice communis Astensis, Et sub alia conditione si dictus dominus Marchio ra-

tificaverit et approbaverit feceiit et compleverit omnia et singula supradicta et infra-

scripta communi Astensi et versus commune Astense usque ad festum oranium san-

ctorum proxime venturum. Preterea dicti Vicavij auctoritate qua fungebantur nomine

et vice dicti domini Marchionis quitaveruut et remiserunt dictis Marengo et pellete

et michi notario iufrascripto recipientibus nomine et vice communis Albe omnia iura

dorainij et segnorerij et meri et mixti imperij et jurisdictiouis et fidelitatis et Va-

sallorura et hoiuinura et omnia alia iura quecumque et omnes actiones et rationes

eidem domino Marchioni ex aliqua causa vel aliquo iure vel modo competeutia et

competentes in civitate Albe, et in hominibus dicte civitatis et in terra iandicte civi-

tatis Albe ct in hominibus dicte terre liberantes et absolventes nomine et vice dicli
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(loiinni Marcliionis et omni iure et modo quo melius potuerunt dictos Marengum

et pelletam et me notarium recipientes nomine et vice communis Albe dictam civi-

tatem et totam terram ipsins ab omni iure dominij et segnoriti meri et misti Im-

perij et jurisdictionis et fidelitatum vasallorum et bominum sacramentorum promis-

sionum coutractuum et obligatiouum quarumlibet ab omnibus juribus et actionibus

et ratiouibus eidem domino Marchioni competentibus in civitate Albe, et in homini-

bus dicte civitatis vel in terra Albensi vel iu rebus liomiuum dicte terre. Promit-

tcntes dictis Marengo et Pellete stipulantibus nomine et vice communis Astensis,

cuins interest, quod infrasripta non fiant, et michi notario infrascripto stipulantibus et

recipientibus uomine et vice communis et hominum Albe et omnium quorum interest

vel intererit quod in perpetuum dictus dominus Marchio et heredes ipsius nullum

jus postulabunt neque requirent in civitate Albe et hominibus, vel in terra Albensi

occasione alicuius sacramenti fidelitatis vel occasione alicuius promissionis contractus

vel obligationis liiuc retro facte vel cellebrati per commune et homines Albe cum patre

quondam dicti domini Marchiouis vel alia occasione quacumque, Et in perpetuum idem

dominus Marchio vel beredes ipsius jus aliquod non accipient vel acquirent in civitate

Albe vel in honiinibus vel in terra civitatis iandicte. Et quod ligam iuram societatem

conspirationem, coufederationem sacramentum vel aliam quamcumque obligationem non

faciet idem dominus Marchio, vel heredes ipsius per se vel per alium cum communi

et hominibus Albe vel cum aliqua terra iandicte civitatis. Item actum est iuter predictos

contrahentes, quod super facto carceratorum hinc inde detentorum, et super finibus

Villarum utriusque partis confinium sive consortum determinandis et distinguendis, Et

super dando viam communi et hominibus de Vignali posse vadere ad civitatem Astensem,

et super bladis et victualibus hominum civitatis Astensis et disti'ictus, que nasce-

rentur in terra subdita dicto domino Marchioui, et super bladis et victualibus ho-

minum subditorum dicto domino Marchioni, que nascerentur in terra Astensi vel

aliquo modo subdita civitati Astensi, Et super quadam pecunie summa, pro qua

quidam cives Astenses, vel dominus Albertinus Marchio de Eocheta obligati esae di-

cuntur communi Montisbarucij vel aliquibus de Montebarucio occasione iliorum de Ast,

qui capti fuerunt apud Montembaruciura eo tempore quo dominus Comes Sabaudie

erat apud Monterabarucium. Et super debitis et cambijs hinc inde debitis et con-

cessis per utranque partem et quelibet de dictis partibus observetur et fiat, et

etiam compleatur quicquid dicti domini Ubertus et Bouefacius Marengus et Pelleta

dixerint et pronunciaverint provideiiut et decreverint vel fueriut arbitrati, vel eis

Nolentibus, vel non potentibus concordare vel couvenire vel eis vel aliquo eorum

ad dicendura et pronunciandum ac arbitrandum interesse nolentibus vel non po-

tentibus prout prcdicti quatuor et domini Philippus Scarampus et Andreas Gar-

retus et Francischus de Montilio vel maior pars ipsorum dixerint prouunciaverint

provideriut decreverint vel fuerint arbitrati, Tali modo quod quicquid per maiorera

parteni predictorum in predictis vel circa predicta dictura fuerit vel provisum

pronunciatum vel etiam arbitratum valeat et teneat et firraum sit et observetur

et fiat- ac etiam corapleatur, non obstante eo quod aliquis seu aliqui ex eis ad

pronunciandum dicendum et providendum ac arbitraudum interosse Noluerint vel

ncn \cn(rint, dum tamon p(r illos vcl aliqucm ex ois ad prouunciandum diceudum
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providendum et arbitrandum snper Loc moniti fuerint vel etiam requisiti pro iude

ac si per oraues in concordia dictum vel pronunciatum provisum vc-1 arbitratum

esset, salvo et specialiter acto inter predictos contrabentes, quod super debitis et

de debitis que dominus Guilelmus Marchio Montisferrati quondam vel dominus

Bonefacius pater ipsius quoudam dare tenebalur et debebat ut dicitur domiuis Man-

fredo Pellete, Koberto Girbaldo, dominico et Joliauni et domino Manueli pellete filio

domiui Bayamondi quoudam et heredibus Albertiui pcllete quoudam, et Frederico

pellete filijs dicti dcmiui Biiyamondi quoudam, Mareugo Cazo et fratribus et domino

Filippo Scarampo fiat observelur et conpleatur per dictos vicarios et per dictum do-

minum Marcbionem pi'out predicti domini Ubertus et Bouefacius, Marengus et pelleta

dixerint et pronunciaverint providerint et decreverint vel fuerint arbitrati vel eis uon

potentibus vel nolentibus sese coiicordare vel convenire, vel eis vel aliquo eorum ad

dicendum prununciandum vel arbitrandum Nolenlibus vel non potentibus interesse

prout Francischus de Montilio dixerit et prouuuciaverit providerit vel decreverit seu

fuerit arbitratus. Ita quod dicto et pronunciationi provisioni decreto vel arbitramento

per utranque partem stetur omnino. Item actum est quod banniti de Vignali et de

Butigleria iu eleetioue commuuis Astensis possint redire et stare in Vignali et in

Butigleria vel habere usufructum omnium bonorum suorum stando extra Viguale et

extra Butigleriam, vel vendere boua sua staudo similiter extra Vignale et extra

Butigleriam ita quod sit in electione communis Astensis facere unum de predi-

ctis articulis, illud quod magis communi Asteusi placuerit. Que omnia et singula

supradicta predicte partes sibi ad invicem nominibus quibus supra solemni stipula-

tione intemniente promisenmt in perpetuum rata et firma habere et tenere et atten-

dere et observare et nullo tempore contrafacere vel venire et nullo modo infringere

vel violare revocaie vel retractare aliqua occasione iure vel mqdo sub pena Mille

Marcharum argenti, quam penam pars non observans parti observanti dare et solvere

promisit totiens quotiens predicla omnia et siugula non fueiint observata vel contra

predicta vel aliquod predictorum factum vel ventum fuerit vel predicta pax et ccncordia

fuerit viokta et pena soluta rato manente pacto. Et pro predictis omnibus ct singulis

attendendis et observandis dicte partes nomiuibus quibus supra omnia bona dicti

domini Marchionis et communis astensis sibi ad invicem pignori obligaverunt, Kenun-

ciando in omnibus et singulis supradictis exceptioni doli et in factum condictioni et

exceptioni sine causa vel ex iniusta causa et generaliter omni et cuilibet alij exce-

ptioni defensioni etjmi. lusuper predicti domini Ubertus Bonefacius, Nicholiuus Jaco-

bus de Gabiano, Jacobus de Ozano, Bonefacius de Castelleto et Guilelmus de Serra-

longa promiserunt dictis Marengo et pellete stipulantibus et recipientibus nomiue

et vice communis Astensis se facturos et curaturos bona fide et siue fraude toto

eorum pcsse, quod predictus dominus Marchio Moutisferrati usque ad festum omnium

sanctorum proxime venturum solenniter et legitime et cum iuramento ad dictatum

juris peritorum civitatis Astensis ratificabit et approbabit omnia et singula supradicta

et de novo remittet dabit et concedet atque mandabit comuni Astensi omnia et singula

supradicta que per predictos Vicarios remissa suut et concessa data cessa atque man-

data commuui Astensi sou dictis Mareugo et Pellete nomine et viee commuuis Astensis

lecipientibus. Etpacem etfineni et quietationem et liberationom et absolutionem faciet
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de omnibus juribus ot actionibus sibi conpetentibus in aliquibus villis castris vel

locis eommunis Astensis, seu que conimune Astense teneat vel possideat et tenere

vel possidore videatur, Et in Alba et in hominibus Albe et in terra Albensi, Et quod

omnia ea et siiigula que contiiientur in presenti contractu de novo contrahet et cele-

brabit et faciet usque ad dictum festum omnium sanctorum proxime venturum solem-

niter et legitime et cum iuramento ad dictatum juris peritorum civitatis Astensis.

Que omnia et singula si non fecerit vel non observaverit dominus Marchio supradi-

ctus usqae ad festum omuium sanctorum, predicta pas et concordia et omnia et siu-

gula supra promissa data remissa vel concessa cessa vel mandata pro parte communis

Astensis dictis Vicarijs nomine dicti domini Marchionis pro infecta et infectis peni-

tus habeantur, quia sub tali condictione facta est et fuit pax et concordia supradicta,

si dictus domiuus Marchio usque ad festun omnium sanctorum proxime venturum

ratificabit et approbabit omnia et singula supradicta, Et de novo fecerit et remiserit

communi Astensi usque ad festum oraninm sanctorum proxime venturum omnia et

singula que superius continentur que condictio non extat sed deficiat non extitisse

sed defecisse intelligatur et reputetnr dicta condictio, si per dictura dorainura Mar-

chionem usque ad festum omnium sanctorura orania et singula supradicta nou fuerint

observata. Eo salvo et specialiter intellecto atque pacto speciali apposito in contractu

preseuti quod Astenses et illi de parte sua qui predicla ratificare voluerint teneantur et

debeant attendere et observare pacem et concordiam supradictam domiuis Uberto de Co-

chonato et illis de domo suapro se et lerra eorum et dominis Bonefacio de Tylio, Jacob

de Gabiano et Jacobo de Ozanno, Bonefacio de Castelleto et Guilelmo de Serralonga

et alijs Vasallis dicti domini Marchionis, qui predictam pacem et concordiam atteu-

dere et observare voluerint et cartam de attendendo et observando dictam pacem et

concordiam cum promissioue et sacramiuto communi Astensi fecerint. Actura etiam

fuit inter predictos contralientes, quod omncs et singuli castellani Montisferrati et de

terra subdita dicto domino Marchioni et omnia couimuuia et oranes uuiversitates villa-

rum et locoruui subiectarum et subiectorum dicto domino Marcliioni promittant et

iurent attendere et observare et nuUo luodo infringere vel vioiare pacem et concor-

diam supradictam ad voluntatem communis Astensis. Et versa vice dicti Mareugus

et pellela nomine et vice communis Astensis promiserunt dictis vicarijs stipulantibus

et recipientibus nomine et vice dicti domini Marcliionis, quod commune et homines

Carij legitime et soleniter postquam dictus domiuus Marchio ratificaverit et appro-

baverit omnia et singula supradicta ratificabunt et approbabunt similiter omnia et

singula supradicta, Et de novo nomine et vice comraunis astensis remittent dabunt

atque concedent cedent atque roandabunt dicto domino Marchioni omnia et singula

supradicta que per predictos Marengum et pelletani noraine et vice comunis Astensis

remissa sunt data et concessa, cessa atque mandata dictis Vicarijs nomine dicti domini

Marchionis, et pacem et finom et quitationem et liberationem et absolutionem facient

de omnibus juribus et actionibus dicto communi Astensi competentibus in aliquibus

castris villis vel locis dicti domini Marchionis vel subditis dicto domino Marciiioni,

seu que ipse dominus Marcliio per se vel per alium tcnet vel possidet et tenere vel

possidere videtur, et por omnia oa oninia et singula que contiuentur in preseuti con-

tractu de novo contrahent et celebralnmt ct facient nomine et vice couiraunis Astensis
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solemDiter et legltime et ciim iuraraento ad dictatum juris peritorum semper et quaudo-

cumque dictus dominus Marchio ratificaverit approbaverit fecerit et compleverit omnia

et siugula supradicta, postquam commune astense ex parte dicti domini Marchionis

fuerit requisitum. Quibus omniljus completis et factis vel dicto domino TJberto de

Cochonato et illis de domo sua volentibus attendere et observare dictam pacem et

cartam facientibus communi astensi cum promissione et iuramento de attendeQdo et

observando pacem et concordiam supradictam commune Astense teneatur et debeat

dimittere et restituere pacifice et quiete illis de Cochonato, quorum erant Casalotum

et Cereallum sicut nunc sunt cum omnibus terris et possessionibus pratis et vineis

gerbis et nemoribus que et quas illi de Cochonato tenebant in dictis locis Casaloti

et Cerreali sicut eas tenebant et possidebant antequam guerra esset incepta. Ita tamen

quod predictl de Cochonato pro predictis Casaloto et Ccrrealo et terris et possessio-

nibus et rebus predictis solvant fodra et taleas et scufiSas et condictiones faciant et

omnia alia munera subeant et agnoscant in civitate astensi sicut faciebant solvebant et

agnoscebant ante quam guerra presens esset incepta. Et ad maiorem firmitatera omnium

predictorum jandicti domini Ubertus et Bonefacius, Nicholinus Jacobus de Gabianno

et Jacobus de Ozanno, Bonefacius de Castelleto et Guilelmus de Serralonga pro parte

dicti domini Marchionis et suorum, et dictl domini Marengus et Pelleta pro parte

communis Astensis et suorum delato eis et cuilibet eorum sacramento a me notaiio

infrascripto corporallter tactls scripturis ad sancta dei evangelia iuraverunt predicta

omnia et singula attendere et observare et rata et firma habere et tenere in perpe-

tuum, et nullo tempore contrafacere vel venire et nullo modo infringere vel violare

revocare vel retractare aliqua occasione lure vel modo et facere et curare bona fide

et sine fraude et toto eorum posse quod omnia et singula supradlcta ratificabuntur

et approbabuntur et fieut et complebuntur Infra termlnos constitutos per dictum domi-

num Marchionem versus commune astense et per commune Astense*et commune Carij

versus dictum dominum Marchionem. Nomina amlcorum et luratorum et illorum de

parte communis Astensis qui predictam pacem et concordiam ratlficare voluerint post-

quam condictlones sub qulbus facta est dicta pax fuerint adirnplete sunt hec, In primls

Venerabills pater dominus 0. sancte mediolanensis Archlepiscopus pro se et tota terra

ecclesie Mediolanensis et commime Mediolani cum toto comltatu suo terrltorio et

distrlctu. Item domlnus Episcopus Astensis pro se et tota tem Astensis ecclesle.